

PROTOKÓŁ NR 244/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 23 października 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk oraz Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.05, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 242/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 października 2023 r. oraz Protokołu Nr 243/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu

Raciborskiego w dniu 16 października 2023 r.

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Materiały dot. funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.
4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
5. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 31 października 2023 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 242/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 października 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 242/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 9 października 2023 r.

Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego ustalili, że przyjęcie Protokołu Nr 243/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 16 października 2023 r. będzie miało miejsce na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 2

Skarbnik Powiatu zaprezentował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. Poinformował, iż działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd skierował ww. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii w terminie od dnia 12 października 2023 r. do dnia 19 października 2023 r. Żadna z organizacji pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776345.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 31 października 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r.

Ad. 3

W tym miejscu zebrani zaczęli omawiać materiały dot. funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

W pierwszej kolejności Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780185.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780356.

W toku dyskusji Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek zgłosił autopoprawki do uzasadnienia projektu uchwały Rady.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami do uzasadnienia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami do uzasadnienia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.

Wicestarosta poinformował, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dot. statutu Szpitala zostanie przekazany do konsultacji.

Następnie Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780368.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdań finansowych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonych odpowiednio na dzień 31.12.2023 r. i 31.12.2024 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780686.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdań finansowych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonych odpowiednio na dzień 31.12.2023 r. i 31.12.2024 r. zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego z prośbą o analizę i przedstawienie przez Komisję rekomendacji

co do wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdań finansowych Szpitala.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. oraz na dzień 31.12.2024 r.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780664.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. oraz na dzień 31.12.2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru firmy audytorskiej, która przeprowadzi badanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. oraz na dzień 31.12.2024 r.

Ad. 4

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780915.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780916.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780918.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780919.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do złożenia wniosku do udziału w projekcie „Europejskie doświadczenia nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu na rzecz podniesienia jakości pracy szkoły w zakresie edukacji językowej i włączającej” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780287.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do złożenia wniosku do udziału w projekcie „Europejskie doświadczenia nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu na rzecz podniesienia jakości pracy szkoły w zakresie edukacji językowej i włączającej” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do złożenia wniosku do udziału w projekcie „Europejskie doświadczenia nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu na rzecz podniesienia jakości pracy szkoły w zakresie edukacji językowej i włączającej” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zaprezentowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyodrębnienia własności samodzielnych lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Raciborskiego, usytuowanych w budynku położonym w Raciborzu przy ul. Opolskiej 5. Przypomniała, że Powiat Raciborski jest właścicielem działki nr 115/1, położonej w Raciborzu przy ul. Opolskiej 5, o pow. 0,0851 ha. Działka ta jest zabudowana budynkiem administracyjnym, o powierzchni użytkowej wynoszącej 1158,10 m². W budynku tym mieści się archiwum Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz siedziba Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu. Archiwum zakładowe zajmuje powierzchnię 986,28 m², natomiast Centrum Usług Wspólnych zajmuje powierzchnię 171,82 m². Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu stanowi jednostkę organizacyjną Powiatu Raciborskiego nie posiadającą osobowości prawnej. Na rzecz ww. podmiotu należy ustanowić prawo trwałego zarządu jako tytuł prawny do zajmowanych pomieszczeń. Aby to było możliwe konieczne jest wyodrębnienie samodzielnego lokalu użytkowego nr 1 w ww. budynku, na który będą się składać pomieszczenia faktycznie zajmowane przez Centrum Usług Wspólnych w Raciborzu. Pozostała część stanowiąca archiwum zakładowe stanowić będzie lokal użytkowy nr 2.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779986.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyodrębnienia własności samodzielnych lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Raciborskiego, usytuowanych w budynku położonym w Raciborzu przy ul. Opolskiej 5?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyodrębnienia własności samodzielnych lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Raciborskiego, usytuowanych w budynku położonym w Raciborzu przy ul. Opolskiej 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780804.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła obecna w tej części posiedzenia Inspektor Wydziału Organizacyjnego Joanna Urban.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780705.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami z dnia 16 października 2023 r. planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa dot. zasadności przycięcia koron drzew rosnących na terenie Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 779667.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. zasadności przycięcia koron drzew rosnących na terenie Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19:

- 1) polecił przekazać dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu pisemną zgodę wyrażoną pismem SE.IV.613.83.2023 z 13 października 2023 r. dot. wyrażenia zgody

- na usunięcie drzew rosnących na terenie Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu. Jednocześnie, mając na uwadze art. 83 ust. 1 oraz art. 83a ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) zaznaczono, że przed przystąpieniem do wycinki drzew, posiadacz ww. nieruchomości powinien uzyskać stosowne zezwolenie, które w tym przypadku wydaje Prezydent Miasta Racibórz,
- 2) z uwagi na brak możliwości wydatkowania środków pochodzących z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska na wycinkę drzew, zaakceptował propozycję, aby zabezpieczyć środki finansowe na ten cel z budżetu powiatu raciborskiego w kwocie 3 300,00 zł. Wydatkowanie środków z budżetu powiatu raciborskiego na usunięcie przedmiotowych drzew będzie mogło nastąpić po uzyskaniu stosownego zezwolenia Prezydenta Miasta Racibórz,
 - 3) dostrzegając zasadność wykonania redukcji w koronach pozostałych drzew rosnących od strony ul. Cecylii w Raciborzu, przychylił się do prośby dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu i przekazał na ten cel środki finansowe w kwocie 8 000,00 zł z budżetu będącego w dyspozycji Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa (z działu 900, rozdziału 90095 § 4300) do budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu.

Wicestarosta przedstawił Uchwałę Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 20 października 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023. Jednocześnie przekazał, że ww. opinia jest pozytywna.

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780912.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z Uchwałą nr 18/XVIII/2023 Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 20 października 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 31 października 2023 r.

Starosta zaprezentował informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego, zaplanowanych na październik 2023 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780662.

Starosta przedstawił zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 31 października 2023 r. o godz. 14.15 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 780666.

W tym miejscu Członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego przystąpili do omówienia materiałów otrzymanych od Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu dot. funkcjonowania Zamku po zakończeniu zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”.

Ww. pismo wraz z informacjami przygotowanymi przez Dyrektora Zamku znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 781005.

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z przygotowanymi przez Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu informacjami dot. funkcjonowania Zamku po zakończeniu zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, zgodnie z pismem nr ZP.033.79.2023 z dnia 20 października 2023 r.

Jednocześnie Zarząd polecił Dyrektorowi przygotować tabelaryczne zestawienie przewidywanych wydatków i zaplanowanych przychodów Zamku na 2024 r. w podziale na aktualne koszty i przychody dot. Domu Książęcego oraz przyszłe dot. funkcjonowania Słodowni, w terminie do 30 października br.

W końcowej części posiedzenia Wicestarosta przekazał, że w dniu 17 października 2023 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego dotyczące m. in. funkcjonowania i finansowania młodzieżowych ośrodków wychowawczych. W związku z tym, iż w posiedzeniu tym nie uczestniczył przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości nie wyjaśniono zagadnienia dotyczącego funkcjonowania komisji kierujących nieletnich do młodzieżowych ośrodków wychowawczych.

Wicestarosta poinformował, że ukończył Wyższy Kurs Obronny organizowany przez Ministra Obrony Narodowej.

O godz. 10.00 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 23 października 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 23 października 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu Pani Marzenie Kacprowicz do złożenia wniosku do udziału w projekcie „Europejskie doświadczenia nauczycieli ZSO nr 1 w Raciborzu na rzecz podniesienia jakości pracy szkoły w zakresie edukacji językowej i włączającej” ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyodrębnienia własności samodzielnych lokali użytkowych stanowiących własność Powiatu Raciborskiego, usytuowanych w budynku położonym w Raciborzu przy ul. Opolskiej 5.
10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.